Comissão Especial destinada a proferir parecer ao P rojeto de Lei nº 4.529,
de 2004, da Comissão Especial destinada a acompanha r e estudar
propostas de Políticas Públicas para a Juventude, q ue "dispõe sobre o
Estatuto da Juventude e dá outras providências" – P L 4529/04.

REQUERIMENTO Nº    , DE 2009
(Da Sra. Manuela d’Ávila)

Requer a realização de audiência pública
com os Exmos. Ministros da Educação, do
Trabalho e Emprego e da Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a esta Comissão a realização de
audiência pública com os Exmos. Ministros da Educação, do Trabalho e
Emprego e da Saúde, a fim de ouvirmos os ministérios acerca das suas
políticas para a juventude.

Sala da Comissão, 24 de junho de 2009.

Deputada Manuela d’Ávila
PCdoB/RS